

Halfjaarbericht

2014





PERSBERICHT

Halfjaarbericht 2014

Batenburg Techniek verbetert resultaat over eerste halfjaar en handhaaft positieve verwachting voor 2014

- Nettowinst eerste halfjaar van EUR 1,7 miljoen (EUR 8,1 miljoen verlies in eerste halfjaar 2013)
- Omzet op voortgezette basis licht gedaald met 3% versus eerste halfjaar 2013
- EBIT eerste halfjaar 2014 op voortgezette basis: EUR 1,9 miljoen positief (EUR 1,6 miljoen negatief in eerste halfjaar 2013)
- Liquide middelen per 30 juni 2014: EUR 4,8 miljoen; solvabiliteit: 49%
- Herbevestiging positief operationeel eindresultaat 2014

Batenburg Techniek weet in het eerste halfjaar van 2014 de positieve trend die zich aftekent sinds het derde kwartaal 2013, vast te houden. Ondanks een geringe omzetsdaling ten opzichte van het eerste halfjaar 2013, is de winst op voortgezette basis fors toegenomen. De financiële positie is verder versterkt en het risicoprofiel is verbeterd ten opzichte van de vergelijkbare periode in 2013.

Toelichting van Ralph van den Broek, CEO van Batenburg over gang van zaken afgelopen jaar:

"De directie van Batenburg Techniek is positief gestemd over de resultaten van het eerste halfjaar en ziet daarin een bevestiging van de koers. Het programma, gericht op herstel van winstgevendheid voor 2014, werpt zijn vruchten af. Wel zien wij nog aarzelingen in de markten waarin wij opereren, mede ingegeven door mondiale gebeurtenissen zoals in Oost-Europa en het Midden-Oosten. Zoals we hadden voorzien, blijft de utiliteitsmarkt voornamelijk een uitdaging, ondanks het verbeterde eerste halfjaar. Wij herbevestigen de positieve verwachting voor 2014."

Batenburg Techniek N.V. in EUR 1 miljoen	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Omzet	71,3	71,3	-	87,8	73,6	14,2
EBIT	2,2	1,9	0,3	-8,8	-1,6	-7,2
Netto winst	1,7	1,4	0,3	-8,1	-1,5	-6,6

N.B.: 'Voortgezet' is exclusief beëindigde Koudijk-activiteiten.

Het nettoresultaat over het eerste halfjaar bedraagt EUR 1,7 miljoen tegen een verlies van EUR 8,1 miljoen in de vergelijkbare periode in 2013. De omzet op voortgezette basis is 3% lager dan in de vergelijkbare periode in 2013. De EBIT op voortgezette basis komt uit op EUR 1,9 miljoen. Dit is inclusief een voorziening van EUR 125K voor reorganisatiekosten. In de EBIT van het eerste halfjaar 2013 van EUR -1,6 miljoen is een afboeking op goodwill opgenomen van EUR 2,1 miljoen en een voorziening van circa EUR 0,4 miljoen voor reorganisatiekosten. De winst per aandeel op voortgezette basis komt uit op EUR 0,69 tegen een verlies van EUR 0,61 over de vergelijkbare periode in 2013.



Segment Handel:

Het segment Handel kampt met nog aarzelende markten. De omzet ligt namelijk op hetzelfde niveau als in de tweede helft van het afgelopen jaar.

Handel in EUR 1 miljoen	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Omzet	27,0	27,0	-	30,7	30,7	-
EBIT	1,9	1,9	-	1,7	1,7	-

De daling in omzet ten opzichte van het eerste halfjaar 2013 wordt verklaard door de eenmalige omzet van EUR 3,4 miljoen in 2013 voor het inmiddels afgeronde APMT-project op de Maasvlakte. De EBIT is gestegen met EUR 200K tot 7% van de omzet. Deze resultaatverbetering is het gevolg van een betere omzetmix en lagere kosten.

De activiteiten in energietechniek laten een verbetering in marge zien. De omzet in bevestigingsmiddelen is gedaald door het wegvallen van bestaande klanten, maar dit is deels opgevangen door omzet van nieuwe klanten die geacquireerd zijn in 2013. De omzet in mechatronica is hoger dan in het eerste halfjaar van 2013 mede dankzij een betere productenmix. De omzet in industriële elektronica blijft, zoals verwacht, achter bij de eerste helft van 2013 door het wegvallen van een grote klant in de loop van 2013. Hogere omzet bij bestaande klanten en capaciteitsvermindering hebben de daling deels opgevangen.

Segment Installatie:

Het segment Installatie toont een omzetgroei van 3,3% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2013 met een forse verbetering in resultaat, vooral dankzij de activiteiten binnen de utiliteitsmarkt.

Installatie in EUR 1 miljoen	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Omzet	44,3	44,3	-	57,1	42,9	14,2
EBIT	1,1	0,8	0,3	-9,9	-2,7	-7,2

N.B.: Voortgezet is exclusief beëindigde Koldijk-activiteiten.

In de industriële automatisering zien wij over de hele linie een goede bijdrage aan de omzetgroei. De tuinbouwactiviteiten hadden een goede start van het jaar. In april 2014 is een kantoor geopend in Beijing als onderdeel van de inspanningen voor een verdere groei in het buitenland. De activiteiten in marine & offshore toonden een uitstekend eerste halfjaar. In de procesindustrie is een start gemaakt met de bouw van een nieuwe fabriek voor zuivelproducent Fonterra. Hiervoor verzorgt werkmaatschappij Beenen de besturing en elektrische installaties.

In de utiliteitsmarkt startte het jaar positief. In het eerste kwartaal werd vooral geprofiteerd van de zachte winter en een goed gevulde orderportefeuille eind 2013. De omzet ligt iets onder die van het eerste halfjaar van 2013, maar de winstbijdrage is sterk verbeterd. Dit is te danken aan capaciteitsreductie en een aangepaste marktbenadering.





Overig:

Onder overige resultaten vallen de activiteiten die niet rechtstreeks verband houden met de aansturing van de operationele segmenten. Het effect op de EBIT in vergelijking met 2013 houdt voornamelijk verband met initiatieven om veranderingen door te voeren.

Overig In x EUR 1 miljoen	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Omzet	-	-	-	-	-	-
EBIT	-0,8	-0,8	-	-0,6	-0,6	-

Niet voortgezette activiteiten:

Van de in 2013 getroffen voorziening voor de beëindigde activiteiten van Koldijk, is EUR 323K aan het resultaat toegevoegd vanwege de vrijval van een garantieverplichting. Op basis van de huidige inzichten, is de voorziening toereikend.

Financiële positie:

De kasstroom uit operationele activiteiten is in het eerste halfjaar verder toegenomen met EUR 2,8 miljoen tegen een negatieve operationele kasstroom van EUR 5,6 miljoen in de vergelijkbare periode in 2013. Gesaldeerd met de kasstromen uit investeringen (EUR -327K) en uit financieringsactiviteiten (EUR 10K) is er in de gerapporteerde periode EUR 2,5 miljoen toegevoegd aan de liquide middelen tot een totaal van EUR 4,8 miljoen (EUR -5,3 miljoen eind juni 2013). De solvabiliteit komt uit op 49% tegen 45% op 30 juni 2013 en 54% ultimo 2013. Geschoond voor goodwill komt de solvabiliteit uit op 38%. De stand van de bankgaranties bedraagt EUR 1,4 miljoen versus EUR 1,8 miljoen ultimo 2013.

Update strategie:

De prioriteiten voor 2014 blijven het herstel van vertrouwen en winstgevendheid met aandacht voor cashmanagement, risicomanagement en project beheersing. Deze onderwerpen hebben de volle aandacht in de onderneming, ook in de tweede helft van 2014.

Daarnaast is een begin gemaakt met het verder concretiseren van de strategie voor de komende jaren zoals aangekondigd in het persbericht van 7 maart 2014. Hieronder volgt een korte samenvatting.

De kern van de strategie is focus op klanten in de industrie en infrastructuur - bediend vanuit handel & assemblage en industriële automatisering - en het ontwikkelen van specialismen in de bouwgerelateerde installatiebedrijven. De aandacht zal liggen op het uitbouwen van veelbelovende technologieën en proposities door intensieve samenwerking binnen de groep en door voldoende kritische massa te creëren. We positioneren ons als 'de specialist onder de specialisten' met een duidelijk onderscheidend vermogen voor de klant en gericht op het creëren van een superieure klantbeleving.

Segment Handel

In dit segment zijn de eerste stappen gezet voor een logische clustering van activiteiten. Bevestigingsmiddelen, thermal management en energietechniek vormen samen met mechatronica en industriële elektronica vijf marktgroepen die worden geleid door een gezamenlijk management. De implementatie staat gepland voor begin 2015.





Segment Installatie

In de industriële automatisering streven we naar groei door het verder uitbouwen van succesvolle concepten. In de tuinbouw leggen we de nadruk op verdere internationalisering. Met de opening van ons kantoor in Beijing, zijn we nu in de drie belangrijkste tijdzones gevestigd. In de industrie zoeken we naar verbreding van klanten en markten voor onze succesvolle proposities in productie- en procesindustrie, speciale machinebouw en marine & offshore. Bovendien maken we een verdiepingsslag om klanten meer grip te laten krijgen op hun processen. Acquisities kunnen te zijner tijd dit traject versnellen.

Bij de gebouwgebonden installatiebedrijven ligt het accent in eerste instantie op winstherstel. We richten ons op het versterken van de lokale positie op basis van de kernkwaliteiten van onze werkmaatschappijen. Daarbij ligt de focus zoveel mogelijk op de eindgebruiker. De capaciteit van dit cluster is in 2013 teruggebracht tot een derde van de onderneming. Dankzij gerichte projectbeheersing verbeteren de resultaten. In de tweede helft van 2014 blijven we de bestaande ondernemingen verder versterken.

Na analyse van het portfolio zijn er drie terreinen geselecteerd waarin wij ons mogelijk verder willen specialiseren. Dat zijn camera's & beveiligingstechniek, retail (gebouwbeheer) en klimaattechniek. In de komende maanden werken we deze proposities verder uit.

Verwachting 2014:

Batenburg Techniek uit een voorzichtig positieve verwachting voor de tweede helft van 2014. De resultaten van het eerste halfjaar zijn weliswaar goed, maar diverse factoren nopen tot voorzichtigheid. Met name de utiliteitsmarkt geeft daartoe aanleiding. In het eerste halfjaar waren de resultaten mede gedreven door de zachte winter. Verder blijft de utiliteitsmarkt voorlopig nog een uitdaging. Gelet op de korte planningshorizon, behoeft de werkvoorraad in de utiliteitsmarkt nog verdere aanvulling voor de tweede helft van het jaar. Desalniettemin verwachten we per saldo ook het tweede halfjaar met een positief EBIT resultaat af te sluiten.

Rotterdam, 25 augustus 2014

Directie
Batenburg Techniek N.V





Halfjaarcijfers

Geconsolideerde balans

in € 1.000

	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Activa			
Materiële vaste activa	8.605	10.248	9.284
Immateriële vaste activa	13.404	13.480	13.441
Totaal vaste activa	22.009	23.728	22.725
Vorraden	11.549	12.616	10.840
Handelsdebiteuren	20.538	24.349	22.681
Te vorderen van opdrachtgevers	13.194	9.599	2.474
Vennootschapsbelasting	-	694	22
Latente belastingvordering	-	441	-
Vorderingen	1.692	1.759	2.838
Liquide middelen	4.820	1.015	2.324
Totaal vlottende activa	51.793	50.473	41.179
Totaal activa	73.802	74.201	63.904
	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Passiva			
Geplaatst kapitaal	963	963	963
Reserves	35.173	32.303	33.512
Totaal eigen vermogen	36.136	33.266	34.475
Personeelsbeloningen	935	652	730
Latente belastingverplichtingen	451	675	444
Langlopende schulden	-	-	-
Totaal langlopende verplichtingen	1.386	1.327	1.174
Kortlopend deel langlopende verplichtingen	741	741	770
Verplichtingen aan opdrachtgevers	15.018	7.389	5.629
Rentedragende verplichtingen	-	6.364	-
Leveranciers	8.199	13.067	8.493
Vennootschapsbelasting	562	-	146
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen	3.813	4.421	4.533
Overige kortlopende verplichtingen	7.947	7.626	8.684
Totaal kortlopende verplichtingen	36.280	39.608	28.255
Totaal passiva	73.802	74.201	63.904



Geconsolideerde winst- en verliesrekening

in € 1.000

	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Opbrengsten	71.336	71.336	-	87.766	73.612	14.154
Grond- en hulpstoffen en handelsgoederen	30.999	30.999	-	40.685	34.267	6.418
Uitbesteed werk	5.492	5.492	-	9.942	5.884	4.058
Personeelskosten	24.409	24.409	-	27.212	23.384	3.828
Afschrijvingen	867	867	-	1.229	1.089	140
Bijzondere waardevermindering	-	-	-	3.240	2.142	1.098
Overige bedrijfskosten	7.666	7.666	-	10.667	8.450	2.217
Totaal bedrijfslasten	69.433	69.433	-	92.975	75.216	17.759
Bijzonder resultaat deelneming	323	-	323	-3.578	-	-3.578
Bedrijfsresultaat (EBIT)	2.226	1.903	323	-8.787	-1.604	-7.183
Financiële baten en lasten	-1	-1	-	-92	-31	-61
Resultaat voor belastingen	2.225	1.902	323	-8.879	-1.635	-7.244
Belastingen resultaat	573	492	81	-773	-173	-600
Resultaat na belastingen	1.652	1.410	242	-8.106	-1.462	-6.644
Resultaat per aandeel (in €) *	0,69	0,59	0,10	-3,37	-0,61	-2,76

*) Het resultaat per aandeel is gelijk aan het verwaterde resultaat per aandeel

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

in € 1.000

	1e halfjaar 2014			1e halfjaar 2013		
	totaal	voortgezet	beëindigd	totaal	voortgezet	beëindigd
Gerealiseerde resultaten						
Resultaat na belastingen	1.652	1.410	242	-8.106	-1.462	-6.644
Niet gerealiseerde resultaten						
Koersverschillen omrekening buitenlandse deelnemingen	10	10	-	-1	-1	-
Totaalresultaat toe te rekenen aan aandeelhouders	1.662	1.420	242	-8.107	-1.463	-6.644





Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

in € 1.000

	Geplaatst kapitaal	Overige reserves	Onverdeeld resultaat	Totaal
Stand per 1 januari 2013	963	39.870	1.022	41.855
Winstbestemming 2012	-	1.022	-1.022	-
Uitgekeerd dividend	-	-482	-	-482
Omrekeningsresultaat	-	-1	-	-1
Resultaat eerste halfjaar 2013	-	-	-8.106	-8.106
Stand per 30 juni 2013	963	40.409	-8.106	33.266

	Geplaatst kapitaal	Overige reserves	Onverdeeld resultaat	Totaal
Stand per 1 januari 2014	963	40.397	-6.885	34.475
Winstbestemming 2013	-	-6.885	6.885	-
Uitgekeerd dividend	-	-	-	-
Omrekeningsresultaat	-	10	-	10
Resultaat eerste halfjaar 2014	-	-	1.652	1.652
Stand per 30 juni 2014	963	33.522	1.652	36.137



Geconsolideerd kasstroomoverzicht

in € 1.000

	1e halfjaar 2014	1e halfjaar 2013
Kasstroomen uit operationele activiteiten		
Bedrijfsresultaat (EBIT)	2.226	-8.787
Aanpassing voor :		
- afschrijvingen	1.042	1.241
- bijzondere waardevermindering	-	3.240
- betaalde/ontvangen belastingen	-492	125
- ontvangen en betaalde rente	-29	-236
	2.747	-4.417
Mutaties in :		
- voorraden	-710	34
- vorderingen	-7.409	806
- langlopende verplichtingen	218	-172
- kortlopende verplichtingen	7.967	-1.828
	66	-1.160
	2.813	-5.577
Kasstroomen uit investeringsactiviteiten		
Investerings in materiële vaste activa	-355	-516
Desinvesteringen in materiële vaste activa	28	1.722
	-327	1.206
Kasstroomen uit financieringsactiviteiten		
Dividend voorgaand jaar	-	-482
Overige mutaties	10	-1
	10	-483
Mutatie liquide middelen	2.496	-4.855
Liquide middelen 1 januari	2.324	-494
Mutatie liquide middelen	2.496	-4.855
Liquide middelen 30 juni	4.820	-5.349



Toelichting op de halfjaarcijfers 2014

Grondslagen voor de financiële verslaggeving

Batenburg Techniek N.V. is gevestigd te Rotterdam, Nederland en is een technisch dienstverlener op het gebied van installatietechniek en technische handel. De geconsolideerde halfjaarrekening 2014 omvat de periode 1 januari tot en met 30 juni 2014 van de vennootschap en haar dochterondernemingen. De vergelijkende cijfers omvatten dezelfde periode in 2013.

Het halfjaarbericht 2014 van Batenburg Techniek N.V. is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 (Interim Financial Reporting). Het bevat niet alle informatie die vereist is voor de jaarrekening en dient in combinatie te worden gelezen met de jaarrekening van Batenburg Techniek N.V. per 31 december 2013, die conform IFRS is samengesteld. Op grond van wijzigingen en nieuwe IFRS-standaarden zijn per 30 juni 2014 geen veranderingen in de verslaggeving aangebracht.

Het halfjaarbericht 2014 van Batenburg Techniek N.V. is op 25 augustus 2014 goedgekeurd voor publicatie door de Raad van Commissarissen en de Directie.

Alle bedragen worden gepresenteerd in euro's en zijn afgerond naar duizendtallen, tenzij anders vermeld.

Toelichting op de geconsolideerde halfjaarcijfers

Immateriële vaste activa

in € 1.000	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Boekwaarde 1 januari	13.441	16.762	16.762
Afschrijvingen	-37	-42	-79
Bijzondere waardevermindering	-	-3.240	-3.242
Boekwaarde ultimo periode	13.404	13.480	13.441

Als gevolg van het faillissement van deelneming Koldijk is in het eerste halfjaar 2013 EUR 1,1 miljoen goodwill afgeboekt op de in de balans van Koldijk opgenomen goodwill. Aanvullend is in juni 2013 een impairmenttest uitgevoerd op de resterende goodwill van het segment Installatietechniek. Op basis van deze impairment test heeft Batenburg Techniek EUR 2,1 miljoen extra afgeboekt op de goodwill.

Voorraden

in € 1.000	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Handelsgoederen	12.576	13.655	12.142
Grond- en hulpstoffen	1.988	2.250	1.942
Voorziening incurante voorraden	-3.014	-3.289	-3.244
Totaal	11.549	12.616	10.840

Handelsvorderingen

in € 1.000	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Vorderingen jonger dan 3 maanden	19.776	23.465	22.261
Vorderingen ouder dan 3 maanden	1.573	1.872	1.495
Voorziening voor oninbaarheid	-810	-989	-1.075
Totaal	20.538	24.349	22.681



Onderhanden projecten in opdracht van derden

in € 1.000

	30 jun 2014	30 jun 2013	31 dec 2013
Totaal ultimo periode gemaakte kosten en opgenomen resultaten	39.573	47.135	31.560
Gedecclareerde termijnen	-41.397	-44.925	-34.715
Onderhanden projecten ultimo	-1.824	2.210	-3.155
Aan opdrachtgevers verschuldigd	15.018	7.389	5.629
Door opdrachtgevers verschuldigd	13.194	9.599	2.474

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Per 30 juni 2014 zijn de niet in de balans opgenomen verplichtingen grotendeels vergelijkbaar met de positie zoals beschreven in het jaarverslag 2013. Met de financiers lopen gesprekken over af te geven zekerheden ter dekking van de openstaande kredietruimte en over de tarieven.

Dividend

In het eerste halfjaar 2014 is geen dividend uitgekeerd aan aandeelhouders.

Transacties met verbonden partijen

Er waren geen belangrijke transacties met verbonden partijen in het eerste halfjaar van 2014.

Belastingen

in € 1.000

in € 1.000	30 jun 2014		30 jun 2013	
De effectieve belastingdruk is als volgt opgebouwd:				
Belasting op basis van Nederlands tarief	556	25,0%	-2.220	-25,0%
Niet aftrekbare kosten	27	1,2%	1.376	15,5%
Invloed andere rechtsgebieden / overige	-10	-0,5%	72	0,8%
Totaal	573	25,7%	-773	-8,7%

Aantal medewerkers

	30 jun 2014	31 dec 2013	30 jun 2013
Handel	202	203	210
Installatie	645	644	642
Totaal	847	847	852



Gesegmenteerde informatie

in € 1.000

	Handel	Installatie	Totaal operationeel	Niet gealloceerd (*)	Totaal
30 juni 2014					
Opbrengsten	27.047	44.288	71.336	-	71.336
Bedrijfsresultaat (EBIT)	1.852	1.123	2.975	-750	2.225
Activa	26.869	38.654	65.523	8.279	73.802
Verplichtingen	6.635	27.615	34.249	3.417	37.666
Investerings	78	255	333	22	355
Afschrijvingen	222	330	552	315	867
30 juni 2013					
Opbrengsten	30.735	57.031	87.766	-	87.766
Bedrijfsresultaat (EBIT)	1.695	-9.878	-8.183	-604	-8.787
Activa	29.932	34.726	64.658	9.543	74.201
Verplichtingen	9.406	22.176	31.582	9.353	40.935
Investerings	47	223	270	246	516
Afschrijvingen	245	495	740	489	1.229
Bijz. waardevermindering	-	3.240	3.240	-	3.240
31 december 2013					
Opbrengsten	59.635	98.237	157.872	-	157.872
Bedrijfsresultaat (EBIT)	3.324	-9.003	-5.679	-1.159	-6.838
Activa	27.436	31.404	58.840	5.064	63.904
Verplichtingen	7.418	19.063	26.481	2.948	29.428
Investerings	308	692	1.000	230	1.230
Afschrijvingen	473	828	1.301	842	2.143
Bijz. waardevermindering	-	3.242	3.242	-	3.242

*) de kolom Niet gealloceerd betreft de activiteiten die niet rechtstreeks verband houden met de (aansturing van) operationele segmenten.



Risico's

Conform de Transparantierichtlijn bevestigt Batenburg Techniek dat de fundamentele risico's waarmee de onderneming geconfronteerd wordt, ongewijzigd zijn ten opzichte van de risico's zoals beschreven in het jaarverslag 2013 van Batenburg Techniek. De geïdentificeerde risico's worden op regelmatige basis getoetst en geëvalueerd. Het nog te behalen resultaat in de resterende maanden in 2014 zal grotendeels afhangen van de economische ontwikkelingen in de industrie en vooral ook in de utiliteitsbouw, de verdere beheersing van de operationele risico's en een strikt werkkapitaal- en kostenbeheer.

Schattingonzekerheden

De wijze van toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving en de gebruikte belangrijkste schattingswijzen zijn identiek aan de wijzen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2013.

Het saldo van de verplichtingen die voortvloeien uit het faillissement van Koldijk is geactualiseerd bij het opstellen van de halfjaarcijfers 2014. Naar aanleiding hiervan is van deze verplichtingen een bedrag van EUR 0,3 miljoen vrijgevallen ten gunste van het resultaat. Dit bedrag is verwerkt onder de post bijzonder resultaat deelneming van beëindigde activiteiten.

Accountantscontrole

Op dit halfjaarbericht 2014 en de in de halfjaarrekening opgenomen cijferopstellingen heeft geen accountantscontrole plaatsgevonden.





Bestuursverklaring

De directie verklaart naar beste weten:

- dat de halfjaarrekening 2014, zoals opgenomen op de pagina's 5 tot en met 13 van dit Halfjaarbericht, een getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de financiële positie en de winst van Batenburg Techniek N.V. en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- dat het halfjaarverslag 2014, zoals opgenomen op de pagina's 1 tot en met 4 van dit Halfjaarbericht, een getrouw beeld geeft omtrent de toestand op de balansdatum, de gang van zaken gedurende de eerste helft van het boekjaar van Batenburg Techniek N.V. en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemingen.

Rotterdam, 25 augustus 2014

Directie Batenburg Techniek N.V.

R. van den Broek (CEO)
E.H.M. Driebeek (CFO)





De financiële agenda wordt gepubliceerd op www.batenburg.nl

De trading update voor het derde kwartaal 2014 verschijnt op 11 november 2014 (nabeurs).

Voor meer informatie:

info@batenburg.nl
www.batenburg.nl

Postbus 9441
3007 AK Rotterdam
Tel. +31 (10) 292 80 80

Over Batenburg Techniek

Als technisch dienstverlener is Batenburg Techniek N.V. gespecialiseerd in oplossingen in de elektromechanische en industriële techniek. Met 850 specialisten richt de groep zich op de industriële sector. Daarnaast verzorgen zij het ontwerp, de levering en het onderhoud van (gebouwgebonden) installaties. De onderneming is onderverdeeld in twee segmenten - Handel en Installatie. Kijk voor meer informatie op onze website batenburg.nl.

